

AGINTARIAK ETA LANGILERIA

Izendapenak, egoerak eta gorabeherak

BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

3537

AGINDUA, 2022ko ekainaren 1ekoa, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuarena, zeinaren bidez destinoak esleitzen baitzaizkie urtarrilaren 15eko JUS/60/2020 Aginduz Euskal Autonomia Erkidegoan dei egindako hautaprobak gainditu dituzten Justizia Administrazioko Laguntza Judizialeko Kidegoko funtzionarioei (txanda irekia).

Justizia Administrazioko Funtzionarioen Sarbiderako, Lanpostu hornikuntzarako eta Lanbide Sustapenerako Arautegia onartzen duen abenduaren 7ko 1451/2005 Errege Dekretuaren 28. eta 29. artikuluetan ezarritakoarekin bat etorritz, Laguntza Judizialeko Kidegoko (txanda irekia) funtzionarioei eranskinean zerrendatzen diren organo judizial eta fiskaletan destinoak esleitzea ebatzi du, 2022ko ekainaren 1eko Aginduaren bidez Laguntza Judizialeko Kidegoko karrerako funtzionario izendatutakoak.

Lehenengoa.– Destinoa esleitzen zaien Justizia Administrazioko Laguntza Judizialeko Kidegoko funtzionarioek Justizia Administrazioko zuzendariaren aurrean jabetu beharko dute karguaz, edo esleitutako destinoari dagokion lurraldearen arabera Araba, Bizkaia edo Gipuzkoako EATn eskuordetzen duten funtzionarioen aurrean, hogeitau egun balioduneko epean, agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, edo agindu hau Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Aipatutako Errege Dekretuaren 29. artikuluan eta 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.

Bigarrena.– Agindu honen arabera destinoa duten funtzionarioek, dagoeneko Prozesu eta Administrazio Kudeaketako edo Prozesu eta Administrazio Izapidetzako Kidegokoak badira eta kidego horietakoren batean jardunean jarraitzea erabakitzen badute, ez dute esleitutako lanpostuaz jabetzera joan beharrik izango, eta nahikoa izango da Justizia Administrazioko Zuzendaritzari aukera horren berri ematea lehen paragrafoan adierazitako lanpostuaz jabetzeko epearen barruan, 1 d) artikuluan aurreikusitako borondatezko eszedentziaren 1/1985 Lege Organikoaren ondorioetarako. Borondatezko eszedentzia aitortzen duen ebazpenaren kopia Justizia Administrazioko Langileen Sarbiderako eta Sustapenerako Zuzendariordetza Nagusiko Langileen Erregistro Nagusira bidaliko da.

Hirugarrena.– Funtzionarioak Laguntza Judizialeko Kidegoan sartzea erabakitzen badu eta Justizia Administrazioan bere zerbitzuen jarraipenean hutsunerik ez izatea lortu nahi badu, lanpostuaz jabetzeko behar den denbora izan behar duenez, Justizia Administrazioko Zuzendaritzari edo Prozesu eta Administrazio Kudeaketako edo Prozesu eta Administrazio Izapidetzako Kidegoko funtzionario gisa destinoari dagokion Lurralde Gerentziari, egun bateko baimen ordaindua eskatu ahal izango dio, herriz aldatzen ez bada, edo bikoia, bestela, bere karguko hiru egun aldatu ahal izango ditu Kanarietan, Melillan edo Melillan. Egundoriek balioduntzat joko dira, eta destino berriaz jabetzea adierazitako baimen-egunetan egingo da; nolahi ere, lanpostuaz jabetzeko epearen barruan hartu beharko dira.

Funtzionarioak beste lurralde-kudeatzaitza batetik edo giza baliabideen transferentzia jaso duten autonomia-erkidegoen eskumen-eremutik badatoz, dokumentazio hori organo horietara bidali beharko da, Prozesu eta Administrazio Kudeaketako edo Prozesu eta Administrazio Izapidetza Kidegoan borondatezko eszedentzia-egoera eta Laguntza Judizialeko Kidegoan lanpostuaz jabetzen den egunaren bezperan kargugabetze automatikoa ofizioz eman diezazkieten, etenaldi-rik izan ez dezan.

Laugarrena.– Nolanahi ere, lanpostuaz jabetzea bideratu ondoren, dagokion EATko arduradunak lanpostuaz jabetzeko agiriaren bi ale bidaliko dizkio Justizia Administrazioako Zuzendaritzari, horren bidez nominan egin beharreko aldaketak egin ditzan. Zuzendaritza horrek ale bat Justizia Administrazioako Langileak Sartzeko eta Sustatzeko Zuzendariordetza Nagusiko Langileen Erregistro Nagusira bidaliko du, beste bat interesdunari emango dio, eta laugarrena dagokion EATn jasota geratuko da.

Bosgarrena.– Onartutako hautagaiei esleitu zaizkien plazak betetzen ari diren bitarteko funtzionarioek titularra lanpostuaz jabetzen den egunean utziko dute lanpostua.

Seigarrena.– Abenduaren 23ko 19/2003 Lege Organikoak aldatutako Botere Judizialaren uztailaren 1eko 6/1985 Lege Organikoaren 498. artikulua araberaz Justizia Administrazioaren zerbitzuko langileei aplikatzeko den Herri Administrazioaren zerbitzuko langileen bateraezintasunei buruzko abenduaren 26ko 53/1984 Legea betez, karrerako funtzionario diren hautagaiek lanpostuaz jabetzeko aktan adierazi beharko dute beren aukera.

Zazpigarrena.– Agindu honen bidez destinoa esleitzen zaien Laguntza Judizialeko Kidegoko funtzionarioek, kalifikazio-hurrenkera dela-eta destinoa derrigorrean esleitzen bazaie ere, ezin izango dute lekualdatze-lehiaketetan parte hartu agindu honen datatik bi urte igaro arte. Bi urte horiek zenbatzeko, Botere Judizialaren uztailaren 1eko 6/1985 Lege Organikoaren 529.3 artikulua bigarren paragrafoan ezarritakoari jarraituko zaio.

Zortzigarrena.– Apirilaren 1eko JUS/284/2022 Aginduaren bidez (apirilaren 8ko Estatuko Aldizkari Ofiziala) izangaiei eskaini eta ebazpen honetan esleitu ez diren lanpostuek hutsik jarraituko dute. Hala ere, lehiaketa arrunt batean lanpostu huts gisa iragarri ahal izango dira, baldin eta lan-eskaintza publikorik egiten ez bada, edo dagokion lan-eskaintza publikoak hutsik dauden plaza guztiak iragartzea eskatzen ez badu.

Agindu honen aurka, aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez dakioke Berdintasun, Justizia eta Gizarte politiketako sailburuari, hilabeteko epean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. eta 124. artikuluetan ezarritakoaren arabera; bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke, Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, bi hilabeteko epean, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 9. artikulua araberaz, Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko ekainaren 1a.

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburua,
BEATRIZ ARTOLAZABAL ALBENIZ.

2022ko abuztuaren 8a, astelehena

ERANSKINA

Kidegoa: Laguntza Judiziala (Txanda irekia)

| Hurrenkera-zenbakia | NAN | Abizenak eta izena | Esleitutako lanpostua | Herria | Probintzia | Lanpostua | Dotazioa |
|---------------------|-----------|--------------------------------|--|--------------------------|--------------|-----------|----------|
| 1 | ***6866** | Gorostiza Rioboo, Estibru | Lehen Auzialdiko 12 zk.ko Epaitegia | Bilbao | Bizkaia | | |
| 2 | ***5058** | Olano Aburuza, Igor | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra- SCACE Atala Donostia | Donostia / San Sebastián | Gipuzkoa | 680033 | 7 |
| 3 | ***7751** | Tobilas Amestoy, Nagore | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/ Álava | 680020 | 34 |
| 4 | ***8209** | Lucas Mangas, Clarisa | Zerbitzu Erkide Orokor eta Betearazpenkoa- Zerbitzu Orokorren Atala Durango | Durango | Bizkaia | 680001 | 25 |
| 5 | ***3894** | García Vacas, Rebeca | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Donostia | Donostia / San Sebastián | Gipuzkoa | 680033 | 26 |
| 6 | ***5161** | Villar Asensio, Rafael | Lan-arloko 7 zk.ko Epaitegia | Bilbao | Bizkaia | | |
| 7 | ***3163** | Pascual Lopez, Silvia | Lan-arloko 10 zk.ko Epaitegia | Bilbao | Bizkaia | | |
| 8 | ***0004** | Cortiñas Rodríguez, Luis Angel | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra- SCACE Atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/ Álava | 680020 | 11 |
| 9 | ***5215** | Parrado Ferreiro, María Elena | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/ Álava | 680020 | 10 |
| 10 | ***1335** | Hoz Galindo, Alvaro De La | Lehen Auzialdiko 15 zk.ko Epaitegia | Bilbao | Bizkaia | | |
| 11 | ***2216** | Sainz Portilla, María Gloria | Zibileko Zuzeneko Laguntza Emateko Unitate Prozesala - Erregistro Zibila | Barakaldo | Bizkaia | 680024 | 1 |
| 12 | ***2552** | Mena Dominguez, Teresa | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra- Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra Amurrio | Amurrio | Araba/ Álava | 680001 | 41 |
| 13 | ***9192** | Elizondo Erro, Jon | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra- SCACE Atala Donostia | Donostia / San Sebastián | Gipuzkoa | 680033 | 6 |
| 14 | ***7553** | Arranz Arana, Ana Asuncion | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/ Álava | 680020 | 26 |
| 15 | ***4191** | Espariz Gonzalez, Laura | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/ Álava | 680020 | 29 |

2022ko abuztuaren 8a, astelehena

| Hurrenkera-zenbakia | NAN | Abizenak eta izena | Esleitutako lanpostua | Herria | Probintzia | Lanpostua | Dotazioa |
|---------------------|-----------|------------------------------------|--|--------------------------|-------------|-----------|----------|
| 16 | ***8002** | Lezea Guruzeta, Amaia | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Donostia | Donostia / San Sebastián | Gipuzkoa | 680033 | 31 |
| 17 | ***4458** | Garcia Telleria, Monica | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Donostia | Donostia / San Sebastián | Gipuzkoa | 680033 | 11 |
| 18 | ***1841** | Uriarte Fernandez, Alicia | Zigor-artoko 4 zk.ko Epaitegia | Bilbao | Bizkaia | | |
| 19 | ***9110** | Rios Lopez Angulo, Sergio | Zigoitiako Bake Epaitegia (Elkartea) | Zigoitia | Araba/Álava | 680005 | 1 |
| 20 | ***1991** | Arana Martinez, Jasone | Adingabeen 2. Epaitegia | Bilbao | Bizkaia | | |
| 21 | ***9147** | Torner Borda, Alicia Sonia | Probintzia Auzitegia: Zigor Gaietarako Erregistro, Banaketa eta Izapidetze Bulegoa | Bilbao | Bizkaia | | |
| 22 | ***9843** | San Emeterio Salazar, Maria Estela | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/Álava | 680020 | 24 |
| 23 | ***4679** | Asensio Caño, Maria Asuncion | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Donostia | Donostia / San Sebastián | Gipuzkoa | 680033 | 42 |
| 24 | ***1895** | Isla Perez, Maria Magdalena | Zigor-artoko 5 zk.ko Epaitegia | Bilbao | Bizkaia | | |
| 25 | ***7793** | Pozo Del Pozo, Laura Del | Zigor-artoko 7 zk.ko Epaitegia (Beteazpenak) | Bilbao | Bizkaia | | |
| 26 | ***1564** | Gonzalez Piñeiro, Maria Beatriz | Zerbitzu Erkide Orokor eta Beteazpenekoa- Zerbitzu Orokorren Atala Balmaseda | Balmaseda | Bizkaia | 680001 | 33 |
| 27 | ***6413** | Fernandez Justo, Sonia | Dekanotza: Gobernu-Bulegoa eta Gainerako Zerbitzu Orokorrak | Bilbao | Bizkaia | | |
| 28 | ***5324** | Ochoa Alaña, Manuel | Dekanotza: Gobernu-Bulegoa eta Gainerako Zerbitzu Orokorrak | Bilbao | Bizkaia | | |
| 29 | ***5383** | Redin Arbe, Maria Cristina | Lehen Auzialdiko 9 zk.ko Epaitegia | Bilbao | Bizkaia | | |
| 30 | ***5403** | Palacio Blanco, Mario | Probintzia Auzitegia, 6. Sekzioa | Bilbao | Bizkaia | | |
| 31 | ***9690** | Royuela Moro, Jessica | Lehen Auzialdiko 2 zk.ko Epaitegia | Bilbao | Bizkaia | | |
| 32 | ***4906** | Revilla Gutierrez, Maria Teresa | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/Álava | 680020 | 35 |

2022ko abuztuaren 8a, astelehena

| Hurrenkera-zenbakia | NAN | Abizenak eta izena | Esleitutako lanpostua | Herria | Probintzia | Lanpostua | Dotazioa |
|---------------------|-----------|--|--|--------------------------|--------------|-----------|----------|
| 33 | ***3944** | Alvarez Benito, Maria Angeles | Lehen Auzialdiko 13 zk.ko Epaitegia | Bilbao | Bizkaia | | |
| 34 | ***1048** | Suberviola Fernandez, Ana | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Donostia | Donostia / San Sebastián | Gipuzkoa | 680033 | 41 |
| 35 | ***2291** | Augusto Prieto, Patricia | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra- SCACE Atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/ Álava | 680020 | 6 |
| 36 | ***9375** | Gonzalez Garcia, David | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra- SCACE Atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/ Álava | 680020 | 9 |
| 37 | ***0533** | Velez Niño, David Alberto | Probintzia Auzitegia, 4. Sekzioa | Bilbao | Bizkaia | | |
| 38 | ***4280** | Repolles Berriochoa, Ricardo Rafael | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Donostia | Donostia / San Sebastián | Gipuzkoa | 680033 | 35 |
| 39 | ***5704** | Cazorla Ridaio, Isabel Maria | Erregistro Zibil Bakarra | Bilbao | Bizkaia | | |
| 40 | ***3707** | Gonzalez Rascado, Sandra | Berrizko Bake Epaitegia (Elkartea) | Berriz | Bizkaia | 680005 | 41 |
| 41 | ***6208** | Corzo Jorajuria, Maria Del Pilar | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Donostia | Donostia / San Sebastián | Gipuzkoa | 680033 | 38 |
| 42 | ***9043** | Espinar Aguilera, Laura | Probintzia Auzitegia, 2. Sekzioa- Zigor-arloa | Bilbao | Bizkaia | | |
| 43 | ***9342** | Sanz Pacheco, Jorge | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/ Álava | 680020 | 25 |
| 44 | ***1612** | Gonzalez Gonzalez, Maria Jose | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/ Álava | 680020 | 36 |
| 45 | ***9563** | Alonso Sanchez, Raquel | Merkataritzako 1 zk.ko Epaitegia | Bilbao | Bizkaia | | |
| 46 | ***6929** | Ruiz Serrano, Delia Soraya | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/ Álava | 680020 | 30 |
| 47 | ***6766** | Diaz De Otazu Echeverria, Maria Isabel | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra- SCACE Atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/ Álava | 680020 | 13 |
| 48 | ***3299** | Garcia Garcia, Natividad | Probintzia Auzitegia, 2. Sekzioa- Zigor-arloa | Bilbao | Bizkaia | | |
| 49 | ***6319** | Muñoz Terradillos, Alma Natividad | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Donostia | Donostia / San Sebastián | Gipuzkoa | 680033 | 29 |

2022ko abuztuaren 8a, astelehena

| Hurrenkera-zenbakia | NAN | Abizenak eta izena | Esleitutako lanpostua | Herria | Probintzia | Lanpostua | Dotazioa |
|---------------------|-----------|--|---|-----------------------------|-----------------|-----------|----------|
| 50 | ***4577** | Muñiz Pasarin, Lucia | Zigor-arlako 7 zk.ko Epaitegia (Beteazpenak) | Bilbao | Bizkaia | | |
| 51 | ***9032** | Palomo Rodriguez, Marta | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/ Álava | 680020 | 31 |
| 52 | ***4162** | Baeza Garcia Rayo, Alejandro | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - SCACE Atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/ Álava | 680020 | 1 |
| 53 | ***6826** | Manzano Gutierrez, Guillermo | Zigor-arlako 6 zk.ko Epaitegia | Bilbao | Bizkaia | | |
| 54 | ***4357** | Ocio Garcia, María Purificación | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/ Álava | 680020 | 32 |
| 55 | ***8354** | Cruz Lanzarote, Diana | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/ Álava | 680020 | 33 |
| 56 | ***4929** | Ruiz Torres, Estefania | Emakumearen gaineko Indarkeria-arlako 2 zk.ko Epaitegia | Bilbao | Bizkaia | | |
| 57 | ***1565** | Carrera Barbero, Esther | Zerbitzu Erkide Orokor eta Beteazpenekoa- Zerbitzu Orokorren Atala Bergara | Bergara | Gipuzkoa | 680001 | 35 |
| 58 | ***1530** | Garcia Gutierrez, Alicia | Lehen Auzialdiko 14 zk.ko Epaitegia - Familia | Bilbao | Bizkaia | | |
| 59 | ***1966** | Arenas Citores, Juan Felix | Zigor-arlako 7 zk.ko Epaitegia (Beteazpenak) | Bilbao | Bizkaia | | |
| 60 | ***3295** | Egea Trapiello, Susana | Zigor-arlako 7 zk.ko Epaitegia (Beteazpenak) | Bilbao | Bizkaia | | |
| 61 | ***9487** | Lopez Garcia, Maria Regla | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Donostia | Donostia / San Sebastián | Gipuzkoa | 680033 | 13 |
| 62 | ***6812** | Jimenez De Laiglesia Vergarajaregui, Ana | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Donostia | Donostia / San Sebastián | Gipuzkoa | 680033 | 27 |
| 63 | ***0304** | Malaxechevarria Juez, Laura | Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra - Bestelako Zerbitzuen atala Vitoria-Gasteiz | Vitoria-Gasteiz | Araba/ Álava | 680020 | 38 |